La garantía de este producto es por un año a partir de la fecha de compra contra todo
defecto de fabricación solamente.
La garantía no incluye daños físicos o eléctricos provenientes de un trabajo excesivo
ó cortocircuitos por fallas de las bocinas.
El amplificador debe ser instalado por un concesionario autorizado ó la garantia se cancela.
El amplificador debe ser retornado con flete pre-pagado, y nosotros lo retornaremos al
concesionario autorizado con flete pagado.
Felicidades por su compra del amplificador de potencia Audiopipe. Nos comprometemos
a darles una reproducción musical de alta calidad, y confiamos que usted se
sienta satisfecho con su compra. Estos productos proveen un rendimiento óptimo, que
estamos seguro usted disfrutará en años venideros.
Para un máximo rendimiento Audiopipe recomienda que su amplificador sea instalado
por un concesionario Audiopipe autorizado.
Felicidades!
Gracias por comprar el amplificador AUDIOPIPE para el sistema de audio de su auto.
Ahora usted posee un amplificador de diseño inflexible y fabricación que incorpora lo mas
avanzado y nuevo de la tecnología de circuitos. Pronto descubrirá que nuestro amplificador posee
un sonido óptimo de alta calidad y rendimiento confiable.
Los Amplificadores Audiopipe han adoptado una mano de obra avanzada, con sistema
de control y componentes de alta calidad, para proveerle el mejor rendimiento. Les
recomendamos que contacte un concesionario Audiopipe autorizado para realizar la
instalación.
Por favor leer este manual completo para asegurar que usted puede obtener el máximo
beneficio de este nuevo amplificador. Cuando usted lo instala de modo apropiado, esta
unidad le proveerá años de rendimiento libre de problemas.
- 1 -
Español
- 2 -
Español
APSM-2125
1 2 3
4 51 2 3
1. Enchufes de Entrada RCA
2. Salida de la Bocina Izquierda
3. Salida de la Bocina Derecha
1. Control de GANANCIA
2. Interruptor Selector de Filtro
3. Control HPF
4. Incremento del Nivel del Bajo
5. Control LPF
1. Tierra
2. Entrada de Encendido del Remoto
3. Entrada de +12V de la Bateria
4. Fusible de 30Amp
5. Indicador LED de Proteccion del Circuito
6. Indicador LED de Potencia
4 5 61 2 3
- 3 -
APSM-4080
1. Enchufe de Entrada RCA
2. Enchufe de Salida RCA
3. Salida de la Bocina Frontal
3 2 1
1. Control Frontal de GANANCIA
2. Interruptor Selector de Filtro Frontal
3. Control Frontal de HPF
4. Incremento del Nivel del Bajo Frontal
5. Control Frontal de LPF
6. Control Posterior de GANANCIA
7. Interruptor Selector de Filtro Posterior
8. Control Posterior de HPF
9. Incremento del Nivel del Bajo Posterior
10. Control Posterior de LPF
4 51 2 3
9 106 7 8
Español
1. Tierra
2. Entrada de Encendido del Remoto
3. Entrada de +12V de la Batería
4. Fusible de 40Amp
5. Indicador LED de Protección
6. Indicador LED de Potencia
4 5 61 2 3
- 4 -
Español
Favor asegurarse que el terminal negativo de la bocina de los dos amplificadores estan
conectado con cables del mismo calibre al que se ha usado en el terminal positivo.
Cuando haga puente en dos amplificadores, debe usar amplificadores del mismo modelo.
IMPORTANTE:
Cuando haga puente en dos amplificadores, favor refiérase al gráfico del cableado en
puente.
Todas las funciones del amplificador “esclavo” deberán ajustarse por el amplificador
principal.
El filtro pasa bajos (LPF), el nivel de entrada y las funciones remotas deberan deshabilitarse
en el amplificador “esclavo” cuando esta puenteado.
NO conecte ningun cable de señal con enchufes RCA de entrada cuando se hace puente
como una unidad “esclava”.
Le recomendamos que la instalación sea realizada por un concesiionario autorizado
AUDIOPIPE. El cable a tierra debe ser conectado directamente con el chasis de su
vehículo el cual dede ser un punto de conexión a tierra metal a metal. El amplificador
debe ser montado con seguridad a una parte solida, seca y con poca vibración de la
superficie  del maletero ó del área del pasajero. Monte el amplificador en una área abierta
y aireada para asegurar una disipación de calor adecuada. Monte el amplificador en un
lugar al cual usted tenga fácil acceso para colocar los controles de entrada. Instale todos
los cables del amplificador tan lejos como sea posible de los cables eléctricos, tal como
el cable de ignición del auto.
- 5 -
Español
2 Canales Operacion de Rango Completo
APSM-2125
HPFFLAT
HPFGAIN
MIN MAX
90 500
50Hz 1.2KHz
Sistema de Subwoofer Mono - Puenteado
APSM-2125
- 6 -
Español
- 7 -
Español
Satelite de 2 Canales de Rango Completo,
o Sistema de Subwoofer Sencillo
APSM-2125
HPFFLAT
HPFGAIN
MIN MAX
90 500
50Hz 1.2KHz
HPFFLAT
HPFGAIN
MIN MAX
90 500
50Hz 1.2KHz
HPFFLAT
HPFGAIN
MIN MAX
90 500
50Hz 1.2KHz
- 8 -
Español
4 Canales Operacion de Rango Completo
APSM-4080
- 9 -
Español
Sistema de Subwoofer Mono - Puenteado
APSM-4080
MIN MAX
MIN MAX
HPFFLAT
HPFFLAT
90 500
50Hz 1.2KHz
90 500
50Hz 1.2KHz
- 10 -
Español
Satelite de 2 Canales de Rango Completo,
o Sistema de Subwoofer Sencillo
APSM-4080
MIN MAX
MIN MAX
HPFFLAT
HPFFLAT
90 500
50Hz 1.2KHz
90 500
50Hz 1.2KHz
- 11 -
Español
Satelite de 2 Canales de Rango Completo,
o Sistema de Subwoofer Sencillo
APSM-4080
MIN MAX
MIN MAX
HPFFLAT
HPFFLAT
90 500
50Hz 1.2KHz
90 500
50Hz 1.2KHz
- 12 -
Español
Para preguntas adicionales por favor contactar a un concesionario Audiopipe autorizado.
RMS @ 4 Ohm (DISTORCION <1%) .....................................
RMS @ 2 Ohm (DISTORCION <1%) .....................................
Salida de Potencia Máxima .....................................................
Respuesta de Frecuencia ........................................................
Relación Señal/Ruido ..............................................................
THD .........................................................................................
Sensitividad del Nivel de Entrada ............................................
LPF ..........................................................................................
HPF ..........................................................................................
Dimensiones (L x A x H) ..........................................................
4 x 80W
4 x 115W
2 x 150W
5 ~ 30kHz
>80dB
<0.05%
0.2 ~ 6V
50 ~ 500Hz
50 ~ 1.2kHz
154 x 49 x 211mm
APSM-4080
2 x 125W
2 x 200W
1 x 2400W
5 ~ 30kHz
>80dB
<0.05%
0.2 ~ 6V
50 ~ 500Hz
50 ~ 1.2kHz
154 x 49 x 201mm
APSM-2125
RMS @ 4 Ohm (DISTORCION <1%) .....................................
RMS @ 2 Ohm (DISTORCION <1%) .....................................
Salida de Potencia Máxima .....................................................
Respuesta de Frecuencia ........................................................
Relación Señal/Ruido ..............................................................
THD .........................................................................................
Sensitividad del Nivel de Entrada ............................................
LPF ..........................................................................................
HPF ..........................................................................................
Dimensiones (L x A x H) ..........................................................
- 13 -
Español